



# MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### Pregão N° 7/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão N° 7/2021, destinado à Registro de Preços para contratação de serviço de confecção e instalação de grades metálicas, portas em chapa de aço, calhas, portão de metalão, viga U, treliça de tubo e telha de zinco entre outros, além de serviços de metalurgia em geral, em atendimento às Secretarias Municipais cujo critério de julgamento foi menor preço, observando os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações;

ADJUDICAMOS o objeto da licitação à seguinte licitante:

MARIA SALETE STEINHEUSER VIDAL CNPJ 34.944.907/0001-20						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Confecção e instalação de calha chapa 26 0,50mm com corte 20x40x20cm	M	100,00	88,00	8.800,00
1	2	Confecção e instalação de Corrimão em tubo redondo 1 1/2, chapa 16 com acessórios necessários, canoplas, buchas e parafuso, com aplicação de fundo e pintura metálica, cor a definir.	M	100,00	118,00	11.800,00
1	3	Confecção e instalação de grade de proteção em tela soldada quadriculada malha 5x5, arame n° 12 (2,76mm), com quadros estruturais de tubo 30x40, chapa 1,50mm, acabamento interno em cantoneiras laminadas 3/4 x 1/8 e acabamento em barra chata 1/2x1/8. Pilares a cada 3m, em tubo 50x50, chapa 2mm, fechados na parte superior, chumbador, buchas e parafusos necessários-com aplicação de fundo anticorrosivo, pintura metálica com cor a definir, instalado. Incluso serviço de fixação com concreto.	M2	100,00	170,00	17.000,00
1	4	Confecção e instalação de grade de proteção para janela modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 3/4 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm.	M2	100,00	192,00	19.200,00
1	5	Confecção e instalação de grade de proteção para janelas estrutura cantoneira laminada 3/4x1/8 pol., gradil em ferro maciço redondo 3/8 pol., espaçamento máximo de 8cm, com aplicação de fundo e pintura metálica, cor a definir	M2	100,00	113,00	11.300,00
1	6	Confecção e instalação de grade de proteção para porta modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 7/8 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm.	M2	100,00	196,70	19.670,00

1	7	Confecção e instalação de grade de tela de alambrado com malha 8cm x8cm e fio 12 com pilares de concreto de 10cm x 15cm, com 2,50m de altura, chumbado 40cm no solo, tela esticada com 3 fios de arame galvanizado nº 10, vão dos pilares de concreto com espaçamento de 2,50m, e entre os vãos, medidas da grade de tela 4,80m x2,10m	M2	100,00	140,00	14.000,00
1	8	Confecção e instalação de grade metalão 20mm x 30mm parede 1,20 mm com coluna 60 mm x 60 mm	M2	100,00	197,40	19.740,00
1	9	Confecção e instalação de guarda corpo em tubo 1 1/2 chapa 16 com fixação com espaçamento a cada 2 metros, com corrimão em tubo redondo 1 1/2 chapa 16 e gradil em tubo 5/8 em chapa 16 com espaçamento máximo de 11 cm - incluso acessórios, canoplas, buchas, parafusos e chumbadores, aplicação de fundo anticorrosivo e pintura metálica, cor a definir - instalado. Segue a nbr 14.718	M2	100,00	129,50	12.950,00
1	10	Confecção e instalação de portão de metalão 20mm x 30mm parede 1,20mm com travessas 40mm x 40mm na 1,20mm pintura eletrostática, sendo o mesmo parafusado ou chumbado com concreto 30 mpa	M2	100,00	230,00	23.000,00
1	11	Confecção e instalação de portão em tela soldada, quadriculada malha 5x5, arame nº12 (2,76mm), com quadros estruturais de tubo 30x40, chapa 1,50mm, acabamento interno em cantoneiras laminadas 3/4 x 1/8 e acabamento em barra chata 1/2x1/8, roldanas, trilho, fechadura/trinco, aplicação de fundo, pintura metálica na cor a definir, instalado. Incluso serviço de fixação com concreto	M2	100,00	205,00	20.500,00
1	12	Confecção e instalação de portas em chapa de aço, frisada 18 trapézio reforçada em metalão 50m x 40m, parede 120mm, medidas 4 metros de largura por 3 metros de altura, com 3 portas cadeado. Chumbadas, requadradas no local, com material e mão de obra inclusos.	M2	100,00	285,00	28.500,00
1	13	Confecção e instalação de tela de alambrado com estrutura. Malha 5x5cm arame nº14 (2,10mm), galvanizada, com estrutura em tubo 50x50 chapa 2mm a cada 3m. Incluso catracas e arame de sustentação, chumbador, parafusos, buchas e acessórios para sua fixação. Aplicação de fundo, pintura metálica, na cor a definir, instalada. Incluso serviço de fixação com concreto	M2	100,00	184,50	18.450,00
1	14	Fabricação de suporte mão-francesa 50cm Suporte mão-francesa 50cm Mão francesa ideal para bancadas mármore, granitos e bancadas em geral. Dim. 50cmx25cmx5cm (Comprimento/Altura/Largura) - Suporta aprox. 120kg. Fabricado em cantoneira 1" x 1/8", 6 furos para fixação da bancada; Pintura de fundo zarcão e esmalte sintético, na cor a definir. Acompanha parafusos e buchas para instalar	UNID	80,00	95,00	7.600,00
1	15	Fabricação e instalação de bicicletário de chão para 5 bicicletas Dimensão de 50cm de largura x 200 cm de comprimento x 30 cm de altura máxima do arco. Estrutura retangular em cantoneira 1 1/2" X 1/8" e=3,16mm e ferro redondo 3/8" polegada, que serão soldados na base da estrutura. Fixação no piso de concreto por meio de parafusos e buchas. Os ferros mecânicos 3/8" serão utilizados em arcos duplos com distanciamento interno de 5 cm para encaixe da roda da bicicleta e a cada 40 cm de distância entre os pares. A estrutura será soldada, sem arranques ou arestas. Deixando as bicicletas estacionadas na posição horizontal. Pintura com 1 demão de fundo zarcão e tinta esmalte sintético na cor cinza ou preto, à pistola. Todos os acessórios necessários para fixação no chão deverão ser fornecidos.	UNID	10,00	321,00	3.210,00

1	16	Fornecimento e instalação de mastro de bandeira 6,5m Mastro de 6,5 metros, tripartido, confeccionado com tubo de 03 polegadas (Comp.= 1,50m), 3 1/2 polegadas (Comp.= 2,5m) e 4 polegadas (Comp.=2.50m) em chapa 14. Fixação de 01 roldana de alumínio com dimensões de Ø=60mm, fixada a 10cm da extremidade superior do mastro e outra fixação de 01 roldana de alumínio com dimensões de Ø=60mm , na altura de 3,25 metros do mastro. Fixação de pino tipo T 5x5 cm em ferro de diâmetro de ½, na altura de 1,10 m em relação a base do mastro. Base do mastro nas dimensões de 30 x 30 cm, em chapa de 5/16, com 04 furos de 5/8, espaçamento entre furos de 20 cm, para fixação ao chumbador de espera. Chumbador de ferro redondo e ponta rosqueada para fixação da base do mastro com dimensões de 70 cm de altura e dimensões laterais de 20 x 20 cm. Pintura com 01 demão de fundo zarcão e 02 demão de tinta esmalte sintética. Cor branco. Todos os acessórios necessários para fixação no chão deverão ser fornecidos	UNID	2,00	1.880,00	3.760,00
1	17	Fornecimento e instalação de mastro de bandeira 7m Mastro de 7,0 metros, tripartidos para facilitar o transporte. Confeccionado com tubo de 03 polegadas (Comp.=2,00m), 3 1/2 polegadas (Comp.=2.50m) e 4 polegadas (Comp.=2.50m) em chapa 14. Fixação de 01 roldana em alumínio com dimensões Ø=60mm, fixada a 10cm da extremidade superior do mastro e 01 roldana em alumínio com dimensões de Ø=60mm, fixada na altura de 3,50 metros da extremidade superior do mastro. Fixação de pino tipo T 5 x 5 cm em ferro de diâmetro de ½ , na altura de 1,10 m em relação a base do mastro. Base do mastro nas dimensões de 30 x 30 cm, em chapa de 5/16, com 04 furos de 5/8, espaçamento entre furos de 20 cm, para fixação do chumbador de espera. Chumbador de ferro redondo e ponta rosqueada para fixação da base do mastro com dimensões de 70 cm de altura e dimensões laterais de 20 x 20 cm. Pintura com 01 demão de fundo zarcão e 02 demão de tinta esmalte sintética. Cor branco. Todos os acessórios necessários para fixação no chão deverão ser fornecidos.	UNID	2,00	2.000,00	4.000,00
1	18	Fornecimento e instalação de par de traves para futebol de campo tamanho 2,44x7,20m em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 4", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	1.345,00	2.690,00
1	19	Fornecimento e instalação de par de traves para futebol suíço tamanho 2,20x5,25m em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	1.045,00	2.090,00
1	20	Fornecimento e instalação de par de traves para futsal (2,10 x 3,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 2. 1/2", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	850,00	1.700,00
1	21	Instalação de rufo, incluso material, corte 30 ext/int chapa 26 com brocantes e cola pv, suportes, emendas e vedações	M	300,00	49,50	14.850,00
1	22	Instalação de rufo, incluso material, corte 50 ext/int chapa 26 com brocantes e cola pv, suportes, emendas e vedações	M	200,00	64,00	12.800,00
1	23	Instalação de telha de zinco ondulada 6mx1,10m (com material incluso) em estrutura montada	UNID	100,00	370,00	37.000,00
1	24	Instalação de treliça tubo 2. 1/2 polegada parede 120mm com 6m incluso	UNID	100,00	370,50	37.050,00

		material				
1	25	Instalação de viga U 4 pol. na chapa 13 telha de zinco 0,43 trapézio nos cantos da cobertura e fechamento, com material (telha e viga) inclusos com mão de obra.	M2	100,00	157,00	15.700,00
1	26	Instalação, com material, de calha corte 40cm chapa 26 com brocantes e cola pv necessária.	M	160,00	88,50	14.160,00
1	27	Instalação, com material, de calha corte 60cm chapa 26 com brocantes e cola pv necessária	M	160,00	95,00	15.200,00
1	28	Instalação, com material, de calha corte 80cm chapa 26 com brocantes e cola pv necessária	M	160,00	108,00	17.280,00
1	29	Mão de obra de manutenção de calhas e rufos	HR	800,00	8,50	6.800,00
1	30	Mão de obra para manutenção de telhado do ginásio de esportes	M2	1.000,00	8,00	8.000,00
1	31	Mão de obra para serviços de metalurgia para restauração/reparo de estruturas metálicas, considerando lixamento/escovamento, inibidor/convertedor de corrosão, desemperramento, conserto de portas, janelas de ferro/alumínio, grades, portões (basculante e de correr), serviços de soldagem e troca de materiais inerentes (roldanas, rolamentos, trilhos, etc) necessários ao reparo da estrutura, além de pintura inclusos. Instalação de grades de proteção e instalação de portão e portas, cerca de tela de alambrado, suporte para varal, grelha para escoar água, tela artística e portas em geral	HR	400,00	70,00	28.000,00
TOTAL						456.800,00

**Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.**

**Indianópolis, Estado do Paraná, 31 de março de 2021.**

<b>LEONARDO BEUMER CARDOSO</b> <b>Pregoeiro</b>	<b>MARCELO RODRIGUES DA SILVA</b> <b>Pregoeiro</b>
--	---